kishin nenshkruar Marreveshjen mbi kredine [D-27331] me kreditorin 
ProCredit Bank, ne Gjakove per kredine e pergjithshme ne vlere prej 
700,000.00 (shtateqind mije) euro. Me 2 qershor 2009, parashtruesit e 
kerkeses kishin nenshkruar edhe nje Marreveshje mbi kredine me [D-32449] me 
Pro Credit Bank ne vlere prej 350,000.00 (treqind e pesedhjete mije) euro. 

23. Me 4 korrik 2008 dhe me 4 qershor 2009, parashtruesit e kerkeses kishin lidhur 
Marreveshjet mbi Hipoteken [nr.VR.nr.2387/2008] dhe [VR.nr.2675/2009] me 
kreditorin ProCredit Bank ( ne tekstin e metejme: Marreveshjet mbi Hipoteken 
te lidhura me Pro Credit Bank) te cilat ishin vertetuar prane Gjykates Komunale

[...]

[258/08 dhe 163/09] kishte vendosur hipoteken ne pronat per sigurimin e 
kredise, e percaktuar si hipoteke e rendit te pare, te dyte, te trete dhe te katert. 

25. Me 30 shtator 2010, parashtruesit e kerkeseskishin lidhur Marreveshjen mbi 
kredine me [nr. 1385/2/Gja] me Banken Ekonomike ne vlere te pergjithshme 
233.000,00 (dyqind e tridhjete e tre mije) euro. Ne te njejten date kishin lidhur 
edhe Marreveshjen mbi hipoteken me [nr 1385/3 Gja] (ne tekstin e metejme 
Marreveshja mbi Hipoteken e lidhur me Banken Ekonomike). 

26. Me 18 gusht 2011, ProCredi Bank, u drejtua ne Gjykaten Komunale ne Gjakove,